О присвоении наименования и переименовании улиц поселка Саксаульск

Решение акима поселка Саксаульск Аральского района Кызылординской области от 6
апреля 2023 года № 27. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской
области 10 апреля 2023 года № 8384-11
      В соответствии с подпунктом 4)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 14
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", с учетом
мнения населения поселка Саксаульск и на основании заключении областной
ономастической комиссии от 21 сентября 2016 года № 3, от 26 апреля 2017 года № 1, от
12 июня 2018 года № 2, РЕШИЛ:
      1. Присвоить безымянной улице поселка Саксаульск наименование Әбу Насыр
әл-Фараби.
      2. Переименовать следующие улицы поселка Саксаульск:
      улицу Октябрь на улицу Жақсылық Жетесов;
      улицу Л. Говоров на улицу Дәріқұл Өтегенұлы;
      улицу Комсомол на улицу Жұбанияз Қаратабанов;
      улицу Карл Маркс на улицу Садық Әйменов;
      улицу Москва на улицу Қапаш Қарақұлов.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Аким поселка Саксаульск С. Турешов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан